



Obra
REFORMA CAMPO MODELO

Município de Ijuí - Pde Executivo
CNPJ: 90.738.196/0001-09

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Rio
Grande do Sul
SBC - 10/2025 - Rio
Grande do Sul
SICRO3 - 07/2025 - Rio
Grande do Sul
ORSE - 08/2025 - Sergipe

B.D.I.
22,23%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

| Item | Descrição | Total Por Etapa | 30 DIAS | 60 DIAS | 90 DIAS | 120 DIAS | 150 DIAS | 180 DIAS |
|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 1 | DEMOLIÇÃO/REMOÇÃO TELHAMENTO | 100,00% 6.673.85 | 100,00% 6.673.85 | | | | | |
| 2 | OBRA/AMPLIAÇÃO | 100,00% 209.707.91 | 27,50% 57.668.44 | 8,71% 18.270.57 | 6,31% 13.225.91 | 23,99% 50.299.96 | 27,32% 57.295.77 | 6,17% 12.947.27 |
| 2.1 | SERVIÇOS INICIAIS | 100,00% 3.662.74 | 100,00% 3.662.74 | | | | | |
| 2.2 | ESTRUTURA | 100,00% 37.275.69 | 75,00% 27.956.77 | 25,00% 9.318.92 | | | | |
| 2.3 | ALVENARIA | 100,00% 15.507.24 | 75,00% 11.630.43 | | | | | 25,00% 3.876.81 |
| 2.4 | REVESTIMENTOS/PAREDES/AMPLIAÇÃO | 100,00% 33.814.14 | 25,00% 8.453.54 | 25,00% 8.453.54 | 20,00% 6.762.83 | 10,00% 3.381.41 | 10,00% 3.381.41 | 10,00% 3.381.41 |
| 2.5 | PISO AMPLIAÇÃO | 100,00% 11.929.93 | 50,00% 5.964.97 | | 50,00% 5.964.97 | | | |
| 2.6 | FORRO | 100,00% 6.995.81 | | | | | 100,00% 6.995.81 | |
| 2.7 | TELHADO | 100,00% 92.840.85 | | | | 50,00% 46.420.43 | 50,00% 46.420.43 | |
| 2.8 | BACIAS E LOUÇAS | 100,00% 5.190.93 | | | | | | 100,00% 5.190.93 |
| 2.9 | TUBOS E CONEXOES | 100,00% 2.490.58 | | 20,00% 498.12 | 20,00% 498.12 | 20,00% 498.12 | 20,00% 498.12 | 20,00% 498.12 |
| 3 | REFORMA EXISTENTE | 100,00% 36.383.18 | | | 25,00% 9.095.80 | 25,00% 9.095.80 | 25,00% 9.095.80 | 25,00% 9.095.80 |
| 4 | CAMPO | 100,00% 52.867.91 | | | 25,00% 13.216.98 | 25,00% 13.216.98 | 25,00% 13.216.98 | 25,00% 13.216.98 |
| 5 | CALÇADA | 100,00% 52.825.94 | | | | 30,00% 15.847.78 | 20,00% 10.565.19 | 50,00% 26.412.97 |
| 6 | ELÉTRICO | 100,00% 15.115.48 | 20,00% 3.023.10 | 20,00% 3.023.10 | | 20,00% 3.023.10 | 20,00% 3.023.10 | 20,00% 3.023.10 |
| 7 | ESGOTO | 100,00% 24.452.89 | 20,00% 4.890.58 | 20,00% 4.890.58 | | 20,00% 4.890.58 | 20,00% 4.890.58 | 20,00% 4.890.58 |
| 8 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | 100,00% 11.113.08 | 20,00% 2.222.62 | 20,00% 2.222.62 | 20,00% 2.222.62 | 20,00% 2.222.62 | | 20,00% 2.222.62 |
| 9 | CASA MATA | 100,00% 4.168.98 | | | 50,00% 2.084.49 | 50,00% 2.084.49 | | |
| 10 | CHURRASQUEIRA | 100,00% 4.453.65 | | | | | | 100,00% 4.453.65 |
| Porcentagem | | | 17,83% | 6,8% | 9,54% | 24,1% | 23,48% | 18,26% |
| Custo | | | 74.478,57 | 28.406,86 | 39.845,78 | 100.681,28 | 98.087,39 | 76.262,95 |
| Porcentagem Acumulado | | | 17,83% | 24,63% | 34,17% | 58,27% | 81,74% | 100,0% |
| Custo Acumulado | | | 74.478,57 | 102.885,43 | 142.731,21 | 243.412,49 | 341.499,88 | 417.762,87 |

Município de Ijuí - Póde Executivo
CNPJ: 90.738.196/0001-09

Paulo Alencar Dobler da Costa
Setor de Engenharia

Rua Bnejamin Constant - Centro - Ijuí / RS
55 3331 6100 /